СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      БУЛАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

            ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                    второго созыва

                   РЕШЕНИЕ

     от    06.11.2014 г.     № 210

     О проекте решения Совета депутатов

    «О внесении  изменений и дополнений
     в Устав муниципального образования
     Булановский сельсовет Октябрьского
     района Оренбургской области»

Руководствуясь статьями 28,44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьями 14, 60 Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет  РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменения и дополнения в Устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области», согласно приложению 1.
2. Опубликовать проект решения Совета депутатов «О внесении изменения и дополнения в Устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» 13 ноября 2014 в информационном  бюллетене «Булановский экспресс»

3. Провести 24 ноября 2014 года в 13-00 ч. в здании Булановского СДК публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменения и дополнения в Устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области».
          Разместить указанный проект решения на официальном сайте муниципального образования Булановский сельсовет в сети Интернет.

 4. При организации и проведении публичных слушаний руководствоваться «Положением о проведении публичных слушаний», утвержденным Советом депутатов  Булановского сельсовета  Октябрьского района Оренбургской области.

5.        Утвердить Положение о порядке учета предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменения и дополнения в Устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области», обнародовать данное положение вместе с проектом Решения (Приложение 2).

6.     Поручить рабочей комиссии провести вышеназванные мероприятия,

обобщить все предложения и замечания и предоставить на рассмотрение в Совет депутатов.

        7.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава-
Председатель Совета депутатов

МО Булановский сельсовет
                                А.В. Цыгулев

Разослано: председателю Совета депутатов,  прокурору
                                                                                                Приложение 1

                                                                                   к Решению Совета депутатов

                                                                                   от  06.11.2014 № 210

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      БУЛАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

            ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                    второго созыва

                   РЕШЕНИЕ

     от      .11.2014 г.     №

     О внесении  изменений и дополнений

     в Устав муниципального образования

     Булановский сельсовет Октябрьского

     района Оренбургской области

На основании статей 35,44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьями  14, 60 Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района оренбургской области следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 1 статьи 5 главы 2 дополнить подпунктом 40:

«40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

1.2. Подпункт 3 пункта 1 статьи 28 главы 4 дополнить словами:

«допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов»
1.3. Статью 43 главы 5 дополнить пунктом 3:

«3) Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления – не позднее трех дней со дня принятия ими решения».

1.4.  Подпункт 36 пункта 1 статьи 5 главы 2 исключить.

1.5. Подпункт 22 пункта 1 статьи 5 главы 2  изложить в новой редакции:

«22) Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог регионального или межмуниципального значении, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

1.6. Подпункт 32 пункта 1 статьи 5 главы 2 изложить в новой редакции:

 «32) Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».
1.7.Подпункт 1 пункта 1 статьи 5 главы 2 изложить в новой редакции:

«1) Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчете об исполнении бюджета поселения».

1.8. В пункте 1 статьи 8 главы 3 слова «может проводиться» заменить словом «проводится».

1.9. Пункт 2 статьи 26 главы 4 изложить в новой редакции:

«2) Избирается на муниципальных выборах либо представительным органом муниципального образования из своего состава. В поселении, в котором полномочия представительного органа муниципального образования осуществляется сходом граждан, глава муниципального образования избирается на сходе граждан и исполняет полномочия главы местной администрации».
1.10. В пункте 2 статьи 43 главы 5 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты».

1.11. Пункт 2 статьи 5 главы 2 дополнить подпунктом 11:

«11) Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством».
1.12. Подпункт 6 пункта 1 статьи 5 главы 2 изложить в новой редакции:

«6) Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».

1.13. Пункт 1 статьи 32 главы 4 изложить в новой редакции:

«1) В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля представительный орган муниципального образования вправе образовать контрольно-счетный орган муниципального образования».

1.14. Пункт 2 статьи 50 главы 5 дополнить подпунктом 5:

«5) Имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2и3 статьи 16.2. настоящего Федерального закона, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 настоящего Федерального закона».
2. Главе муниципального образования Булановский сельсовет, в установленном законом порядке, предоставить необходимый пакет документов в уполномоченный орган для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района оренбургской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном бюллетени «Булановский экспресс».

Глава-

Председатель Совета депутатов                                          А.В.Цыгулев

П р и л о ж е н и е  2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Булановский сельсовет

от 06.11.2014.  № 210

Положение о порядке учета предложений
по проекту решения Совета депутатов

«О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области»

1. Предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» могут вноситься жителями данного муниципального образования, руководителями предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования.

2. Предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» вносятся в письменной форме в администрацию МО Булановский сельсовет.

3. В предложении по проекту решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес постоянного места жительства лица, вносящего данное предложение. В предложении должен быть указан номер статьи проекта решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области», в которую предлагается внести изменения и дополнения.

4. Предложение, внесенное по проекту решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» не противоречащее действующему законодательству, подлежит рассмотрению на открытом заседании Совета депутатов с приглашением лица, внесшего данное предложение.

5. Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть мотивированным, и в случае отказа в его принятии должно содержать основания такого отказа.

6. Результаты рассмотрения предложения, внесенного по проекту решения Совета депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» должны быть официально в письменной форме доведены в течение 10 дней до лица, внесшего данное предложение.

7. Срок внесения предложений по проекту решения Совета депутатов

«О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Булановский сельсовет Октябрьского  района Оренбургской области» - 30 дней со дня его опубликования